
 

 

Závěrečná zpráva 
Mezinárodní filmový festival 

Voda, moře, oceány 2011 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Mezinárodní filmový festival Voda-moře-oceány 2011 
 
Ve dnech 16. -18. 9. 2011 proběhl v Hluboké nad Vltavou 8. ročník 
mezinárodního filmového festivalu  
Festivalové ozvěny proběhly v Mořském světě v Praze – Holešovicích 
v dnech 20. -28.9 2011. 
Vyhlašovatelem je Nadační fond Crystal Planet. 
MFF Voda-moře-oceány je členem evropského sdruţení festivalů EUIFA 
(European Underwater Images Festivals Association) 
 
 
Prezident festivalu, potápěč, dobrodruh a filmař Steve Lichtag  se po 
duchovní pauze v Tibetu (premiéře se už přiblížil titul Tibet – jiní lidé, jiný 
svět) znovu vrací za žraloky do hlubin a proto i do Hluboké, kde se už vloni 
konala filmová přehlídka nejúspěšnějších filmů festivalové historie.  
 
Přijel i jeho kamarád a velká osobnost mezi filmaři- potápěči, ekology i 
„žralokáři“ Michael Rutzen z JAR, protagonista filmů Living Legend, 
Sharkman a Beyond Fear aj. Ne náhodou a nejen na festival. V Hluboké byl 
totiž slavnostně odstartován další významný projekt historie podmořské 
kinematografie. The Great White Shark 3D. Společně se spoluautorem 
Stevem Lichtagem a Jindřichem Soukalem, výkonným producentem 
projektu, představili v Hluboké ideji dalšího putování do světa velkého bílého 
žraloka.  
 
Další ojedinělou událostí se stala přítomnost významného světového 
dokumentaristy a dobrodruha Pavola Barabáše, který na festivaly skoro vůbec 
nejezdí. Kolekci 30 soutěţních snímků obohatil o svůj poslední film Trou de 
fer a odvezl si jednu z cen. 
 
Přednášky během projekcí v ZOO Ohrada připravili i slavní čeští dobrodruzi, 
filmaři a fotografové. Richard Jaroněk (výstava fotografií s názvem 
Magnificent 24 a přednáška na téma Ţralok- právo zabíjet a přeţít), 
Miroslav Hrdý( téma přednášky Pod hladinou na nádech), Petr 
Horký(Expedice tajné vraky) a Petr Kašpar(Extrémní vodácká expedice).  
 
Hluboká letos diváky „zavedla“ i na jihovýchod Asie. Spoluúčast a uměleckou 
podporu zajistila Indonéská ambasáda.  Česko-indonéská obchodní komora 
ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou a Czech Trade zase 
uspořádala informační a diskusní panel o obchodních možnostech mezi ČR a 
Indonésií, který proběhl v Relaxačním a rehabilitačním centru Hluboká n/V. 
Tento panel byl organizován Česko-indonéskou obchodní komorou. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 V soutěži bylo po výběru 30 snímků ze 14 zemí, z toho 3 od českých autorů.  
 
Výsledky poroty jsou následující: 
 
Zvláštní Cena Indonéského velvyslanectví 
AWARD OF AMBASSY OF INDONESIA   
Sperm Whales -Vorvani , Japonsko, režie Yasuhiro Koyama 
 
Kategorie Potápěčský film  
AWARD IN CATEGORY DIVING FILM  
Apneaman,ČR režie:Vlasta Urban 
 
Kategorie Vzdělávací film – 
AWARD IN CATEGORY EDUCATIONAL FILM – 
Tajemství ukrytá pod hladinou (dvoudílný film) 
ČR, režie Hugo Habermann 
 
Film s tématikou ochrany ţivotního prostředí 
AWARD IN CATEGORY ENVIRONMENTAL FILM –  
Bikiny – ráj v zakázané oblasti 
Německo, režie Anette Scheurich a Marcel Steurmann 
 
Kategorie Sladká voda 
AWARD IN CATEGORY FRESH WATER FILM –  
V dračím doupěti 
JAR, režie Craig Foster 
 
Kategorie Slaná voda 
AWARD IN CATEGORY SALT WATER FILM –  
Mokenové – tajuplní kočovníci moří 
Japonsko, režie Takao Yamamoto 
 
Kategorie Nejlepší dokument 
AWARD IN CATEGORY DOCUMENT – 
třídílný cyklus Budoucnost vody 
Norsko, režie Erik Hannemann 
 
Kategorie Volná tvorba 
AWARD IN FREE CATEGORY –  
Trou de fer  
Slovenská republika, režie Pavol Barabáš 
 
Kategorie GRAND PRIX 
Divoké Maďarsko – Země vodních zázraků 
film v maďarsko-německé koprodukci, režie Zoltan Torek  
 
 
 
 



 

Hlavním festivalovým centrem bylo kino Panorama s přilehlou kavárnou 
Relax Bali. 
Projekce pro veřejnost a školy běžely v pátek a sobotu i v ZOO Ohrada. 
Organizátoři zaznamenali v obou sálech během tří dnů na 1500 diváků, včetně 
mnoha studentů základních a středních škol. 
Na přehlídce filmů v ZOO Mořský svět, která se konala 20. -30. 9. 2011 pak 
byla návštěvnost 1600 diváků. 
 
 
Závěrečný ceremoniál s vyhlášením výsledků: 
 
Byl koncipován v indonéském stylu a proběhl v kině Panorama v sobotu 17.9 
v 18 hodin. Přítomna byla Její Excelence velvyslankyně Indonéské 
republiky Emeria Siregar,která udělila speciální "Award of Embassy of 
Indonesia".  
 
Vlastnímu předávání předcházela projekce projekce zcela nového filmu 
úspěšného slovenského režiséra Pavola  Barabáše Trou de fer .Režiséra 
představil Steve Lichtag a filmový sestřih z jeho bohaté tvorby. Při projekci 
prožili diváci společně se slovenskými a českými speleology strhující chvíle při 
slaňování nejhlubšího kaňonu světa. Do jeho útrob se podařilo proniknout jen 
několika odvážným jedincům, ne všem byl ale dopřán návrat zpět. 
 
Závěrečného ceromoniálu se dále zúčastnili: 
Ing. Tomáš Jirsa, senátor PČR a starosta města Hluboká n/V 
MUDr. Vladimír Dryml, senátor PČR 
Dagmar Rajčanová, organizátorka slovenského festivalu Envirofilm a 
prezidentka Ecomove International 
Bill Parks, mořský biolog a ochránce životního prostředí (USA) 
Pavla Konopová, PhD., ředitelka Jihočeské centrály cestovního ruchu  
 
Moderátorkou byla Bára Barabáš-Štěpánová. 
 
Mezinárodní festivalovou porotu tvořili:  
Předsedkyní poroty RNDr. Jitka Radová, programová ředitelka MFF Ekofilm, 
Katarína Javorská, předsedkyně Unie slovenský televizních tvůrců, Dušan 
Jurčík, vedoucí dramaturg zahraničních dokumentárních pořadů v České 
televizi, Radek Lácha, instruktor potápění a cestovatel a Mgr. Růţena 
Štemberková,vedoucí oddělení zahraničních vztahů Jihočeské hospodářské 
komory v Českých Budějovicích. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Partneři festivalu: 
Indonéská ambasáda, Město Hluboká, Jihočeský kraj, Tomegas, Jihočeská 
centrála cestovního ruchu, Ministerstvo dopravy ČR, Povodí Vltavy, Ředitelství 
vodních cest ČR, ZOO Hluboká, Relaxační a regenerační centrum Hluboká 
nad Vltavou, Výstaviště České Budějovice, Samson, Galileo, Mattoni, OBI, 
Freebees, AKUPI, Edikt, SB profi, Simfonie cz., Resort Relax Bali, Dobré 
potápění.cz,Relax Dive, Kinga, Jihočeská Hospodářská komora, Czech trade, 
Koně Vondrov, Golfklub Hluboká, Maglabel, Arehucas, Mořský svět, 
Cardhouse. 
 
Mediální partneři: časopis Oceán, iDnes,Radiožurnál,RTA regionální televizní 
agentura. 

 
 
 

 
 
Na fotce zleva: 
Prezident festivalu Steve Lichtag;ředitelka JCCR Ing.Pavla Konopová, 
PhD.;Ing.Tomáš Jirsa, senátor PČR a starosta města Hluboká nad Vltavou; Její 
Excelence velvyslankyně Indonéské republiky Emeria Siregar; MUDr. Vladimír 
Dryml, senátor PČR; Mike "Sharkmen" Rutzen; vice-prezident festivalu Jindřich 
Soukal 
 
 
 


